
 Smlouva č : 21230304 

 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizaceStrana 1 (celkem 3) SMOLO CZ, s.r.o.  

 

Smlouva o poskytování služeb při nakládání s odpady 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 
 
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68 příspěvková organizace 

zapsána    : Město Nový Jičín, č. 2/16/2004 ze dne21.12.2004 
 se sídlem    : Komenského 1118/68, 741 01 Nový Jičín 
 identifikační číslo  : 00848328 
 DIČ:     :  

provozovna   : Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Komenského 1118/68, 741 01 Nový Jičín, IČP: 1004958251 

doručovací adresa  : Komenského 1118/68, 741 01 Nový Jičín 
emailová adresa  : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena   : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení  : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
SMOLO CZ, s.r.o. 

obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 9525 

 se sídlem    : nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61  Třinec 
 identifikační číslo  : 25355996 
 DIČ:     : CZ25355996 

provozovna a     
doručovací adresa  : Pod Bažantnicí 636/1, 717 00  Ostrava - Bartovice 

 emailová adresa  : xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena   : xxxxxxxxxxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení  : xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 
 
objednatel a zhotovitel dále společně označováni také jako „smluvní strany“. 
 

 

 
Smluvní strany se dohodly takto:  

 

  
I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele sjednané služby v oblasti 
nakládání s odpady včetně dalších souvisejících služeb v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“), a závazek objednatele poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost k realizaci 
plnění podle této smlouvy a platit zhotoviteli za tyto služby sjednanou cenu. 

2) Konkrétní rozsah poskytovaných služeb, místo a doba jejich poskytnutí jsou specifikovány v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají z příslušných ustanovení zákona o odpadech a souvisejících 
prováděcích předpisů, z této smlouvy a dále z všeobecných obchodních podmínek zhotovitele (dále jen 



 Smlouva č : 21230304 

 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizaceStrana 2 (celkem 3) SMOLO CZ, s.r.o.  

„VOP"), které jsou k této smlouvě přiloženy jako její nedílná součást a o kterých smluvní strany výslovně 
prohlašují, že se s jejich obsahem seznámily, bez výhrad s ním souhlasí, že neobsahují neočekávaná či 
překvapivá ustanovení a ve smyslu § 1751 odst. 1 občanského zákoníku na ně odkazují a zavazují se je 
dodržovat, což potvrzují podpisem této smlouvy. Objednatel též v této souvislosti potvrzuje platnost a 
závaznost ujednání o možnosti jednostranné změny těchto VOP ze strany zhotovitele způsobem a za 
podmínek sjednaných v těchto VOP. 

2) Objednatel v této souvislosti výslovně bere na vědomí, že porušení jeho povinností dle této smlouvy je 
sankcionováno smluvní pokutou, tj. v případě porušení některé povinnosti objednatele vymezené 
podrobně v čl. VI. VOP, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každé jednotlivé zjištěné 
porušení povinnosti objednatele uvedené v odkazovaném ustanovení, není-li dané porušení povinnosti 
objednatele sankcionováno samostatně pro ten případ sjednanou smluvní pokutou v jiné výši. 

3) Případná odchylná ustanovení v této smlouvě a jejích přílohách mají před ustanoveními VOP přednost. 
 

 
III. 

Cena a platební podmínky 

1) Ceny za poskytované služby jsou dohodnuty v Příloze č. 1 k této smlouvě; ceny jsou uvedeny bez 
příslušné daně z přidané hodnoty (DPH). 

2) Objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem, obsahujícího náležitosti podle příslušných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel bude poskytnuté služby objednateli fakturovat měsíčně - vystavením daňového dokladu 
(faktury nebo výzvy k fakturaci) za služby poskytnuté v uplynulém účtovacím období, a to nejpozději do 
15 dnů následujícího měsíce nebo po poskytnutí služby - vystavením daňového dokladu (faktury) do 
15 dnů po skutečném  poskytnutí služby.  

3) Splatnost ceny se sjednává na čtrnáct kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. V souladu s 
ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, objednatel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě ve formátu pdf (portable 
document format), a to na emailovou adresu objednatele uvedenou výše v této smlouvě, případně jinou 
emailovou adresu prokazatelně oznámenou zhotoviteli pro účely doručování.  

4)  V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého dluhu dle smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení. 

5)  Objednatel též v této souvislosti potvrzuje platnost a závaznost ujednání o možnosti jednostranné změny 
sjednaných cen poskytovaných služeb (včetně cen využitelných odpadů) ze strany zhotovitele způsobem 
a za podmínek sjednaných ve VOP. 

 
IV. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 1. 5. 2021. 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uvedeným v článku IV odst. 1 této smlouvy. 

2) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

- příloha č. 1 – Konkretizace rozsahu, doby a místa plnění, včetně ceny poskytovaných služeb  

   - VOP zhotovitele 

3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešeny podle českého práva a rozhodovány soudem České republiky místně příslušným podle sídla 
zhotovitele. Objednatel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že souhlasí s dohodou o 
místní příslušnosti shora uvedené. 

4) Případné bližší kontaktní údaje smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1). 

 



 Smlouva č : 21230304 

 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizaceStrana 3 (celkem 3) SMOLO CZ, s.r.o.  

 

V Novém Jičíně dne 30.4.2021 V Ostravě dne 30.4.2021 

 

Objednatel: 
   

   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                


